
   Návrat papírových a plátěných pytlíků!  

Není nostalgie ani krok zpátky. Je to naopak jediná cesta vpřed tak, abychom 
našim dětem nezanechali přírodu plnou polétavého odpadu, zemi jako smetiště 
a otrávenou vodu. I když je finanční částka za mikroteňáky oproti pytlíkům 
z rozložitelných materiálů mizivá, skutečná cena za výrobu plastových „tvarů 
všeho druhu“ se lidstvu sčítá den co den a roste závratnou rychlostí. Je to sám 
život, který je kvůli plastovému zamoření ve velkém ohrožení.  

Jestliže nyní dáme o pár haléřů víc za papírový pytlík, platíme si tím i vyšší 
kvalitu života v zachovalém přírodním prostředí s tím od přírody nejširším 
množstvím druhů rostlin a živočichů 

Papírové a plátěné pytlíky jsou na pohled krásné. Ty textilní vám vydrží celý 
život a na papírové mohou děti třeba kreslit a rozvíjet svou tvořivost. Už jste si 
zahráli maňáskové divadlo s pány pytlíky? Je to velká legrace! Je také zarážející, 
že lidé zřejmě ztrácejí smysl pro estetično, jsou zvyklí dívat se do placaté reality 
obrazovek a nevnímají všudypřítomný odpad – žít ve městě je už skoro jako žít 
na trochu řidším smetišti… 

Přemýšlejme. Nehleďme jen na čísla, ale na skutečné hodnoty a ceny. Cena pro 
přírodu šetrného obalu je nakonec mnohonásobně nižší než cena jediného 
igelitového mikropytlíčku. 

Veškerá změna pochází od jednotlivce. Každý z nás může tuto změnu začít 
realizovat ve své domácnosti. Každý z nás může každý den dělat dobrý skutek 
směrem k naší Zemi, jíž jsme součástí a kterou by si chtěly rády užít i příští 
generace – nejen lidí – ale vší fauny a flóry. A také hory nechtějí být poseté 
igelitem a také vody touží nést ve svých proudech ryby, které se nedusí 
plasem…. Celá příroda volá: Přemýšlejte!!! Zachovejte své budoucnosti čistou a 
zdravou krajinu. 

 

 


